

[image: ]            [image: ]            [image: logo_leader]           [image: logo prow]   

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Europa inwestująca w obszary wiejskie.


Nowy Tomyśl, dnia 20 lipca 2023 r. 

[bookmark: _Hlk72921324]Gmina Nowy Tomyśl
ul. Poznańska 33
64-300 Nowy Tomyśl


Znak sprawy: ZP.271.35.2023


Do wszystkich Wykonawców



UNIEWAŻNIENIE CZYNNOŚCI UDZIELENIA WYJAŚNIEŃ 
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

[bookmark: _Hlk72921449]w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym dla zadania pn.:

„Budowa i przebudowa ul. Leśnej w Nowym Tomyślu i Paproci – część II”

I. 
Zamawiający informuje, że unieważnia czynność udzielenia wyjaśnień treści SWZ z dnia 17 lipca 2023 r. w zakresie odpowiedzi na pytania nr 1 i 4, o następującej treści: 


1. Pytanie: Dotyczy rozdz. III pkt 4 i rozdz. V SWZ oraz §3 ust. 2 wzoru umowy. Wykonawca wskazuje, że określony przez Zamawiającego termin wykonania przedmiotu umowy do 15.11.2023 r. jest nierealny. Na samą mapę geodezyjną potrzebną do decyzji pozwolenia na użytkowanie potrzebne jest około półtora miesiąca, a do tego doliczyć jeszcze należy uzyskanie samej decyzji (i to ostatecznej!). Biorąc pod uwagę ważność oferty 30 dni, prawdopodobną datą podpisania umowy jest 14.sierpnia, a przekazania placu budowy 21.sierpnia. Oznacza to, że na zrealizowanie robót pozostaje niecały miesiąc i to pod warunkiem ich natychmiastowego rozpoczęcia, a pamiętać należy, że Wykonawca musi najpierw przygotować projekt Tymczasowej Organizacji Ruchu na czas budowy i przedłożyć go do zatwierdzenia Zamawiającemu przed przystąpieniem do robót, a następnie zatwierdzić go u odpowiednich służb.
W związku z powyższym, aby urealnić warunki umowy, Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu realizacji o trzy miesiące, tj. np. do 14.02.2024 r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu wykonania przedmiotu zamówienia.


4. Pytanie: Dotyczy rozdz. V SWZ oraz § 3 ust. 2 wzoru umowy. Zgodnie z Art. 436 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin zakończenia umowy musi być określony w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach (liczone od zawarcia umowy), a nie datą dzienną. Wnosimy o zmianę formy określenia terminu zakończenia, tak aby było to zgodne z ustawą.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin wykonania przedmiotu umowy został określony za pomocą konkretnej daty w związku z dofinansowaniem ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
Fakt konieczność wydatkowania zewnętrznych środków finansowych do określonego terminu upoważnia zatem Zamawiającego do określenia realizacji przedmiotu zamówienia konkretną datą. 
	


W pozostałym zakresie SWZ oraz załączniki do SWZ pozostają bez zmian.
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